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KPUTEPUUN
JIOCTYITHOCTH U KaueCTBa MeAUIIMHCKOM nmoMoinu no MBY3 «lopoackas
nonukinHuKa Ne5 1. PoctoBa-Ha-Jlony» Ha 2022 ron

Ne HaunmenoBanue Ennnuna LleneBbie 3HaYCHUSA
n/m MOKa3aTess U3MEPEHUS nokasareneunt TIII'T
10 To/1aM
2021 | 2022 | 2023
1 2 | 3 | 4 | 5 | 6
Kpurepnun kauecTBa MEIUIIMHCKON NOMOIIA
1. | YnoBieTBOpEHHOCTH MPOLEHTOB OT unciaa | 38,0 38,0 38,0
TOpPOJICKOTO HACEJIEHUS OIPOIIECHHBIX
MEIUIIMHCKOM TTOMOIIBIO TOPOACKHUX >KUTEIICH
2. |CMepTHOCTb HaCEJIEHUS B yenoBek, ymepmux | 380,3 | 363,4 | 346,3
TPYAOCIIOCOOHOM BO3pacTe B TPYAOCIIOCOOHOM
Bo3pacte, Ha 100 TbIC.
YeJIOBCK HACCIICHMS
3. |oma ymepmux B MPOLICHTOB 39,1 | 39,0 | 38,8
TPYAOCIIOCOOHOM BO3pacTe
Ha oMY B 0011eM
KOJIMYECTBE YMEPIIUX B
TPYAOCIIOCOOHOM BO3pacTe
4. |MarepuHcKasi CMEPTHOCTD ciaydaeB Ha 100 teic. | 11,8 11,5 11,3
POAUBILIUXCS
JKUBBIMH
5. |MnangeHueckasi CMEPTHOCTh caydaes Ha 1 000 4,2 4,1 3,8
POIUBIIINXCSI
KUBBIMH (TOPOJICKOE
HACEJICHUE)
6. |Jloma ymepimx B BO3pacte MPOLICHTOB 9,5 9,4 9,4
1o 1 roga Ha JoMy B 00IIIEM
KOJIMYECTBE YMEPIIUX B
Bo3pacte Jio 1 roga
7. |CMmepTHOCTH eTeH B ciaydaeB Ha 1 000 6,5 6,3 6,1
Bo3pacte 0 — 4 rona POAMBIIIUXCS
’KUBBIMH
8. |CMepTHOCTh HaCEJICHUS YUCJIO YMEPIIUX 12,5 12,2 12,1
Ha 1 000 yenoBek
HaCeJICHUS
(ropozackoe
HACEJICHUE)
9. |Hons ymepiiux B Bo3pacTe MIPOLICHTOB 154 | 154 | 154
0 — 4 ner Ha nomy B oO1IEM
KOJINYECTBE YMEPIIUX B
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Bo3pacte 0 — 4 jer

10.

CMepTHOCTS JIeTel B
Bo3pacte 0 — 17 mer

ciaydaeB Ha 100 TeIc.

YeJIOBEK HACEJICHUS

COOTBETCTBYIOLIETO
BO3pacTa

61,0

59,0

57,0

11.

Jlonst ymepimux B BO3pacrte
0 — 17 net Ha 1omy B oOI11IEM
KOJIMYECTBE YMEPIIIUX B
Bo3pacte 0 — 17 jer

IIPOLICHTOB

31,0

31,0

31,0

12.

J1o151 BHIEpBBIE BBISIBICHHBIX
3a00sieBaHM pU
npoPUIaKTHYECKUX
MEAUIIMHCKUX OCMOTpax,

B TOM YHCJIE B paMKaxX
JYCIIaHCEpU3alliK, B 00I1IEeM
KOJIMYECTBE BIICPBHIC B
KU3HH 3apETUCTPUPOBAHHBIX
3a00JIEBaHUIl B TEUEHHE TOa

IIPOILICHTOB

15,8

17,2

18,6

13.

J107151 BIICPBBIC BBISIBIICHHBIX
3a00sieBaHM pU
IpOoUITAKTHIECKIX
MEIUIIMHCKUX OCMOTpPAx
HECOBEPIICHHOJIICTHUX B
00111eM KOJIMYECTBE BIIEPBHIC
B )KH3HU 3aPETUCTPUPOBAH-
HBIX 3200JICBAHHI B TCUCHUE
roJla Y HECOBEPIICHHOJICTHUX

IIPOLICHTOB

70,0

80,0

90,0

14.

Jlomst BIIepBEIC BHISBICHHBIX
3a0oseBaHMil pu
poUITAKTHYECKUX
MEIUITUHCKIX OCMOTPAX,

B TOM YHUCJIE B paMKaxX
JTUCTIAaHCEPU3aIIUHU, JTUI]
cTapIie TPYI0CIoCOOHOTO
BO3pacTa B 00IIeM
KOJINYECTBE BIIEPBHIC B
KU3HU 3apETUCTPUPOBAHHBIX
3a00JIEBaHUIl B TEUEHHE TOa
y JIAIT CTapIIe
TPYIOCITIOCOOHOTO BO3pacTa

ITPOLIEHTOB

14,5

15,8

17,2

15.

JloJist BIiepBbIC BBISBICHHBIX
OHKOJIOTUYECKUX
3a0o0sieBaHUM NpHU

ITPOLIEHTOB

25,3

25,5

25,9
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po(UIaAKTHUECKUX
O0CMOTpax, B TOM YHCJIC B
paMKax JUCIaHCEepU3allnH,

B 00II[EM KOJIMYECTBE
BIICPBBIC B KU3HU
3apETHCTPUPOBAHHBIX
OHKOJIOTHYECKUX
3a00JIEBaHUI B TEUEHUE TOIa

16.

J1oJ1s1 TaIueHTOB CO
3J10Ka4€CTBEHHBIMU
HOBOOOPa30BaHUSIMH,
HaXOSIINXCS IO/
JTMCITaHCEPHBIM
HaOJIIOICHUEM C JIaThl
YCTaHOBJICHUSI IMarHO3a
5 net u 6oIee,

B 0OIIIEM YHCJIIE TTAIITUEHTOB
CO 3JI0KaY€CTBEHHBIMU
HOBOOOPA30BaHUSIMU,
HaXOSIIMXCS IO
JTUCTIAHCEPHBIM
HaOIOnEeHUEM

IIPOLICHTOB

55,6

55,9

57,1

17.

J1o151 BHIEPBBIC BBISBICHHBIX
CJIy9aeB OHKOJIOTHYECKHUX
3a00yIeBaHMI HA paHHUX
cragusx (I u Il cragun)

B 00111eM KOJIMYECTBE
BBISIBJICHHBIX CTy4acB
OHKOJIOTHYECKUX
3a00JIeBaHUH B TEYEHHUE IO/

IIPOLICHTOB

59,9

61,6

62,5

18.

J1oJ1s1 TaIueHTOB CO
3JI0KaY€CTBEHHBIMU
HOBOOOpA30BaHUSIMH,
B3STBIX IIOJT AUCIIAHCEPHOE
HaOJIIOICHHE, B OOIIEM
KOJINYECTBE MMalMEHTOB

CO 3JI0Ka4€CTBEHHBIMH
HOBOOOPa30BaHUSIMHU

ITPOLIEHTOB

96,9

97,0

97,1

19.

JloJ1st mareHToOB CO
3J10Ka4€CTBEHHBIMU
HOBOOOpA30BaHUSIMH,
BBISIBJICHHBIX aKTHBHO,
B 00II[EM KOJIMUECTBE
ITAIHEHTOB CO

MIPOLIEHTOB

25,5

25,5

25,6
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3J10Ka4€CTBEHHBIMU
HOBOOOPA30BAHUAMHU, B3SITHIX
IOJT TMUCTIAaHCEPHOE
HaOJIIOJIEHIE

20.

Jlomnst nut, “HPUITUPOBAHHBIX
BHPYCOM UMMYyHOIehummTa
YeJI0BEKA, MOTYJarOIINUX
AHTUPETPOBUPYCHYIO
Tepariuio, B 0011emM
KOJIMYECTBE JIHII,
UHQPUITUPOBAHHBIX BUPYCOM
UMMYHOJIC(DUIINTA YETOBEKa

IIPOLICHTOB

64,0

68,0

72,0

21.

J1o151 BHIEpBBIC BBISIBICHHBIX
ciydaeB (puOpo3HO-
KaBEpHO3HOI'0 TyOepKyie3a B
00111eM KOJTUYECTBE
BBISIBIICHHBIX CITy4acB
TyOepKyse3a B TeYeHUE rojia

IIPOLICHTOB

0,2

0,2

0,2

22.

J1oJ1s1 TaIueHTOB,
MOJYYHUBIINX MAJUTMATUBHYIO
MEIUIIMHCKYIO TTOMOIIb,

B OOIIIEM KOJIMYECTBE
MAIMEHTOB, HYXK/IAIOLIUXCS B
MMaJUTMaTUBHON MEIMUITMHCKOM
IIOMOIIHU

IIPOLICHTOB

HE
MeHee
92,0

HE
MEHee
95,0

HE
MEHee
95,0

23.

Jons gerei, moay4rBIINX
NaJTHAaTUBHYIO
MEJIUIIMHCKYIO TIOMOIIIb, B
00IIIeM KOJINYECTBE ACTEH,
HYXXIAIOLIUXCS B
NaJUITMAaTUBHOM MEIUITMHCKOUN
ITOMOIITH

ITPOLIEHTOB

100,0

100,0

100,0

24.

J1oJ1s1 TaIueHTOB,
MOJTYYaOIINX
00e3001MBaHuE B paMKax
OKa3aHUs NajInaTUBHOU
MEJIMIIMHCKON OMOIIIH,

B 00II[EM KOJIMUECTBE
MAlUEHTOB, HYXIAIOIINXCS B
00e30011BaHUU TIPU
OKa3aHUM NaJlJIuaTUBHOMU
MEIUIIMHCKOM TTOMOIIU

MIPOLICHTOB

100,0

100,0

100,0

25.

KonmuecTtBO 000CHOBAHHBIX

XKano00

70

65

65
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&ano0, B TOM YHUCJI€ Ha OTKa3
B OKa3aHUU MEIMUIIMHCKON
MIOMOILIH, PENOCTABIIAEMOM
B paMkax TeppuropuaibHOU
MPOrpaMMBbI
rOCYAapCTBEHHBIX TapaHTUN

Kpurepnu 10CTYITHOCTH MEAUIMHCKON ITOMOIIH

26.

O0eceueHHOCTh HACEIEHUS
BpayaMu, OKa3bIBAIOIHMHU
MEIHUIUHCKYIO IIOMOIIIb B
aMOYJIaTOPHBIX YCIIOBHSX

Ha 10 TBIC. YEJIOBEK
HaCeJIEHUSA

17,3

17,4

17,6

27.

OO0ecIieueHHOCTh HACEJICHHS
CPEIHUM MEIUITMHCKIM
MIEPCOHAJIOM, OKa3bIBAIOLITUM
MEIMIIMHCKYIO TTOMOIIIb B
aMOyJIaTOPHBIX YCIOBUAX

Ha 10 TBIC. YEJIOBEK
HacCEJICHUS

39,8

41,1

41,3

28.

Jlonst pacxo0B Ha OKa3aHUe
MEIUIIMTHCKON ITOMOIIA B
YCJIOBHSIX JHEBHBIX
CTallMOHAPOB B OOITUX
pacxojiax Ha
TepputopranbHyrO
porpamMmy
TrOCYAapCTBEHHBIX TapaHTUN

IIPOLICHTOB

7,3

7,4

7,4

29.

Jlonst pacxo0B Ha OKa3aHUE
MEIUIIMTHCKON ITOMOIIA B
aMOyJTaTOpHBIX YCIOBUSX B
HEOTJIOKHOM (popMe B 00IIKX
pacxojiax Ha
TepputopnanbHyro
porpaMmmy
rOCYJIapCTBEHHBIX rapaHTUI

ITPOLIEHTOB

1,7

1,8

1,8

30.

Jons oxBara
pohUIaKTHIC CKUMHU
MEAMIIMHCKUMH OCMOTpPaMU U
JIUCTIIaHCEepU3ALUEH
HacCeJIeHUs, TOJIeKAIIETO
npoHIIaKTHYECKUM
MEIUIIMHCKUM OCMOTpaM U
JTUCIIAaHCEPHU3ALIUU B
COOTBETCTBHUH CO
3HAYEHUSIMU TTOKa3aresei
W/WJIH PE3YIbTATOB,

MIPOLICHTOB

41,8

53,1

59,0
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YCTaHOBJICHHBIX B
PErMOHANIbHBIX MMPOEKTaX
HAIMOHAJIBHBIX TIPOEKTOB
«3apaBOOXpaHEHUSD)

31.

Jlomst oxBara
JIYCTIaHCEepU3aALNEN
B3POCJIOTO HACEICHUS,
MO/1JIEKAILETO

T CTIaHCEPU3ALUU

IIPOLICHTOB

95,0

95,0

95,0

32.

Jlosst oxBara
poUIaKTHIEC CKUMHU
MEIUIIMHCKUMHU OCMOTpPaMu
B3pOCJIOTO HACEIICHUS,
MTOJIEMKAILIETO
IpopUIAKTUIECKUM
MEIUIMHCKAM OCMOTPAM

IIPOLICHTOB

95,0

95,0

95,0

33.

Jlomst oxBara
poGUIAKTHIECKUMHU
MEUIIMHCKUMHU OCMOTpamMu
B3pOCJIOTO HACEICHUS,
MOJIJIEKAIIETO
npo(HUIaKTHYECKUM
MEIUIIUHCKAM OCMOTPaM

IIPOLIEHTOB

95,0

95,0

95,0

34.

Jons oxBara
poUIaKTHIEC CKUMHU
MEJUIIMHCKUMHU OCMOTpamMu
JIeTel, moaIeKaIx
MPOPUIAKTUYECKUM
MEJIUIIMHCKUM OCMOTpam

IIPOLICHTOB

95,0

95,0

95,0

35.

Jloii 3anucei K Bpady,
COBEPILEHHBIX IPakIaHaMH
6e3 ouyHOTO OOpaIIeHus B
perucTparypy MEAULUUHCKON
OpraHu3aLMH

ITPOLIEHTOB

32,0

38,0

45,0

36.

J1oJ1s1 TaIueHTOB,
MOJTYYHUBIINX
CIEeMAIIM3UPOBAHHYIO
MEJIUIIMHCKYIO MOMOIIb B
CTAIIMOHAPHBIX YCIOBUSX B
MEJIUIIMHCKUX OpTaHu3alusIX,
TIOJIBE€JIOMCTBEHHBIX
dbenepanbHbIM OpraHam
HCIIOJIHUTEIbHOM BJIACTH,

MIPOLICHTOB

3,1

3,1

3,1
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B OOLIEM YHUCIIE MALUEHTOB,
KOTOpBIM ObliIa OKa3aHa
MEAUIMHCKAs IOMOILb B
CTallMOHAPHBIX YCIOBUAX B
pamkax TeppuropranbHOU
nporpammbel OMC

37.

O} dexkTUuBHOCTH
JCSATCIIEHOCTH METUITMHCKUX
OpraHM3alMN, B TOM YUCIE
PacTONI0KEHHBIX B TOPOICKOM
M CEIIbCKOM MECTHOCTH

(Ha OCHOBE OIIEHKH
BBITIOJTHCHUS (PYHKITUH
BpaueOHON JTOJDKHOCTH,
noka3arelieil palnoOHAIBHOTO
U TICJICBOTO MCIIOJIb30BaHUS
KOEYHOTO (pOoH/IA)

K u Kc

0,95

0,95

0,95

C:\IOKYMEHTbI\Haranus\Ueprosuku juis caiita\Kpurepuu qocrynaoctd nkadectsa Ha 2022 roga.docx




