КРИТЕРИИ

доступности и качества медицинской помощи по МБУЗ «Городская поликлиника №5 г. Ростова-на-Дону» на 2022 год

No	Наименование	Единица	Целевые значения					
Π/Π	показателя	измерения	показ	ППГ				
			по годам		1			
			2021	2022	2023			
1	2	3	4	5	6			
	Критерии качества медицинской помощи							
1.	Удовлетворенность	процентов от числа	38,0	38,0	38,0			
	городского населения	опрошенных		ĺ				
	медицинской помощью	городских жителей						
2.	Смертность населения в	человек, умерших	380,3	363,4	346,3			
	трудоспособном возрасте	в трудоспособном						
		возрасте, на 100 тыс.						
		человек населения						
3.	Доля умерших в	процентов	39,1	39,0	38,8			
	трудоспособном возрасте							
	на дому в общем							
	количестве умерших в							
	трудоспособном возрасте							
4.	Материнская смертность	случаев на 100 тыс.	11,8	11,5	11,3			
		родившихся						
		живыми						
5.	Младенческая смертность	случаев на 1 000	4,2	4,1	3,8			
		родившихся						
		живыми (городское						
_		население)						
6.	Доля умерших в возрасте	процентов	9,5	9,4	9,4			
	до 1 года на дому в общем							
	количестве умерших в							
	возрасте до 1 года	1.000						
7.	Смертность детей в	случаев на 1 000	6,5	6,3	6,1			
	возрасте 0 – 4 года	родившихся						
0		живыми	10.5	10.0	10.1			
8.	Смертность населения	число умерших	12,5	12,2	12,1			
		на 1 000 человек						
		населения						
		(городское						
0	П	население)	15 4	15.4	15.4			
9.	Доля умерших в возрасте	процентов	15,4	15,4	15,4			
	0 – 4 лет на дому в общем							
	количестве умерших в							

1	2	3	4	5	6
	возрасте 0 – 4 лет				
10.	Смертность детей в возрасте 0 – 17 лет	случаев на 100 тыс. человек населения соответствующего возраста	61,0	59,0	57,0
11.	Доля умерших в возрасте $0-17$ лет на дому в общем количестве умерших в возрасте $0-17$ лет	процентов	31,0	31,0	31,0
12.	Доля впервые выявленных заболеваний при профилактических медицинских осмотрах, в том числе в рамках диспансеризации, в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных заболеваний в течение года	процентов	15,8	17,2	18,6
13.	Доля впервые выявленных заболеваний при профилактических медицинских осмотрах несовершеннолетних в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных заболеваний в течение года у несовершеннолетних	процентов	70,0	80,0	90,0
14.	Доля впервые выявленных заболеваний при профилактических медицинских осмотрах, в том числе в рамках диспансеризации, лиц старше трудоспособного возраста в общем количестве впервые в жизни зарегистрированных заболеваний в течение года у лиц старше трудоспособного возраста	процентов	14,5	15,8	17,2
15.	Доля впервые выявленных онкологических заболеваний при	процентов	25,3	25,5	25,9

1	2	3	4	5	6
	профилактических				
	осмотрах, в том числе в				
	рамках диспансеризации,				
	в общем количестве				
	впервые в жизни				
	зарегистрированных				
	онкологических				
	заболеваний в течение года				
16.	Доля пациентов со	процентов	55,6	55,9	57,1
	злокачественными				
	новообразованиями,				
	находящихся под				
	диспансерным				
	наблюдением с даты				
	установления диагноза				
	5 лет и более,				
	в общем числе пациентов				
	со злокачественными				
	новообразованиями,				
	находящихся под				
	диспансерным				
	наблюдением				
17.	Доля впервые выявленных	процентов	59,9	61,6	62,5
	случаев онкологических				
	заболеваний на ранних				
	стадиях (I и II стадии)				
	в общем количестве				
	выявленных случаев				
	онкологических				
1.0	заболеваний в течение года		060	07.0	07.1
18.	Доля пациентов со	процентов	96,9	97,0	97,1
	злокачественными				
	новообразованиями,				
	взятых под диспансерное				
	наблюдение, в общем				
	количестве пациентов				
	со злокачественными новообразованиями				
19.	Доля пациентов со	Процентор	25,5	25,5	25,6
12.	злокачественными	процентов	23,3	23,3	23,0
	новообразованиями,				
	выявленных активно,				
	в общем количестве				
	пациентов со				
	пацисптов со				

1	2	3	4	5	6
	злокачественными				
	новообразованиями, взятых				
	под диспансерное				
	наблюдение				
20.	Доля лиц, инфицированных	процентов	64,0	68,0	72,0
	вирусом иммунодефицита				
	человека, получающих				
	антиретровирусную				
	терапию, в общем				
	количестве лиц,				
	инфицированных вирусом				
	иммунодефицита человека				
21.	Доля впервые выявленных	процентов	0,2	0,2	0,2
	случаев фиброзно-				
	кавернозного туберкулеза в				
	общем количестве				
	выявленных случаев				
	туберкулеза в течение года				
22.	Доля пациентов,	процентов	не	не	не
	получивших паллиативную		менее	менее	менее
	медицинскую помощь,		92,0	95,0	95,0
	в общем количестве				
	пациентов, нуждающихся в				
	паллиативной медицинской				
	помощи				
23.	Доля детей, получивших	процентов	100,0	100,0	100,0
	паллиативную				
	медицинскую помощь, в				
	общем количестве детей,				
	нуждающихся в				
	паллиативной медицинской				
2.1	помощи		100.0	100.0	100.0
24.	Доля пациентов,	процентов	100,0	100,0	100,0
	получающих				
	обезболивание в рамках				
	оказания паллиативной				
	медицинской помощи,				
	в общем количестве				
	пациентов, нуждающихся в				
	обезболивании при				
	оказании паллиативной				
25	медицинской помощи	٠	70	65	65
25.	Количество обоснованных	жалоб	70	65	65

1	2	3	4	5	6			
	жалоб, в том числе на отказ							
	в оказании медицинской							
	помощи, предоставляемой							
	в рамках Территориальной							
	программы							
	государственных гарантий							
	Критерии доступности медицинской помощи							
26.	Обеспеченность населения	на 10 тыс. человек	17,3	17,4	17,6			
	врачами, оказывающими	населения						
	медицинскую помощь в							
	амбулаторных условиях							
27.	Обеспеченность населения	на 10 тыс. человек	39,8	41,1	41,3			
	средним медицинским	населения						
	персоналом, оказывающим							
	медицинскую помощь в							
	амбулаторных условиях							
28.	Доля расходов на оказание	процентов	7,3	7,4	7,4			
	медицинской помощи в							
	условиях дневных							
	стационаров в общих							
	расходах на							
	Территориальную							
	программу							
	государственных гарантий							
29.	Доля расходов на оказание	процентов	1,7	1,8	1,8			
	медицинской помощи в							
	амбулаторных условиях в							
	неотложной форме в общих							
	расходах на							
	Территориальную							
	программу							
	государственных гарантий							
30.	Доля охвата	процентов	41,8	53,1	59,0			
	профилактическими							
	медицинскими осмотрами и							
	диспансеризацией							
	населения, подлежащего							
	профилактическим							
	медицинским осмотрам и							
	диспансеризации в							
	соответствии со							
	значениями показателей							
	и/или результатов,							

1	2	3	4	5	6
	установленных в				
	региональных проектах				
	национальных проектов				
	«Здравоохранения»				
31.	Доля охвата	процентов	95,0	95,0	95,0
	диспансеризацией				
	взрослого населения,				
	подлежащего				
	диспансеризации				
32.	Доля охвата	процентов	95,0	95,0	95,0
	профилактическими				
	медицинскими осмотрами				
	взрослого населения,				
	подлежащего				
	профилактическим				
	медицинским осмотрам				
33.	Доля охвата	процентов	95,0	95,0	95,0
	профилактическими				
	медицинскими осмотрами				
	взрослого населения,				
	подлежащего				
	профилактическим				
	медицинским осмотрам				
34.	Доля охвата	процентов	95,0	95,0	95,0
	профилактическими				
	медицинскими осмотрами				
	детей, подлежащих				
	профилактическим				
	медицинским осмотрам		22.2	200	4.7. ^
35.	Доля записей к врачу,	процентов	32,0	38,0	45,0
	совершенных гражданами				
	без очного обращения в				
	регистратуру медицинской				
26	организации		2.1	2.1	2.1
36.	Доля пациентов,	процентов	3,1	3,1	3,1
	получивших				
	специализированную				
	медицинскую помощь в				
	стационарных условиях в				
	медицинских организациях,				
	подведомственных				
	федеральным органам				
	исполнительной власти,				

1	2	3	4	5	6
	в общем числе пациентов,				
	которым была оказана				
	медицинская помощь в				
	стационарных условиях в				
	рамках Территориальной				
	программы ОМС				
37.	Эффективность	Кп и Кс	0,95	0,95	0,95
	деятельности медицинских				
	организаций, в том числе				
	расположенных в городской				
	и сельской местности				
	(на основе оценки				
	выполнения функции				
	врачебной должности,				
	показателей рационального				
	и целевого использования				
	коечного фонда)				